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Pašarų maišytuvų-dalytuvų 
rinka Lietuvoje 2023 metais
Per metus naujų prikabinamų pašarų maišytuvų-dalytuvų rinka susitraukė 14 %. Tai yra didelis krytis, 
tačiau lyginant, kiek sumažėjo traktorių rinka, šis pokytis dar ne rekordinis.

2023 m. naujų pašarų maišytuvų-dalytu-
vų rinka Lietuvoje glaustai:
● Per metus naujų prikabinamų pašarų 

maišytuvų-dalytuvų rinka sumažėjo 
nuo 79 iki 68 vnt. (–14 %).

● Populiariausio prekės ženklo prikabina-
mų ir savaeigių savikrovių maišytu-
vų-dalytuvų segmentuose ir toliau iš-
lieka Siloking (15 prikabinamų ir 2 
savaeigiai maišytuvai-dalytuvai).

● Didžiausią augimą pademonstravo „Se-
ko“ (+267 %, nuo 3 iki 11 vnt.).

● Didžiausią kritimą pademonstravo „Si-
loking“ (–40  %, nuo 25 iki 15 vnt.).

● Praėjusiais metais parduoti du savaei-
giai savikroviai pašarų maišytuvai-da-
lytuvai, abu Siloking ir keturios pusiau 
automatinės arba automatinės šėrimo 
sistemos, iš kurių trys – Lely Vector. 

R
emiantis gamintojų atstovų dekla-
ruotais duomenimis, 2023 m. Lietu-
voje parduoti 68 nauji prikabinami 
pašarų maišytuvai-dalytuvai. Paly-

ginkime: 2022 m. rezultatas 79 vnt., 2021 m. 
– 78 vnt., o 2020 m. net 100 vnt. Tiek mažai 
naujų pašarų maišytuvų-dalytuvų jau seniai 
nebuvo parduota – 2023-ųjų rezultatas blo-
giausias per pastaruosius šešerius metus. T. y. 
per visą laikotarpį, kada analizuojame šios 
įrangos rinką.
Mažėjantys pardavimai atliepia situaciją rin-
koje. Įsisenėjusios pieno sektoriaus problemos, 
gamybos savikainos nedengianti žaliavinio 
pieno kaina ir dėl to mažėjantis nedidelių ūkių 
skaičius, pagaliau, jauniesiems ūkininkams 
mieliau renkantis ne gyvulininkystę, o augali-
ninkystę, negali neturėti įtakos mašinų paklau-
sai. Pirmiausia, kas nukenčia, tai mažųjų, iki 10 
m3 tūrio rezervuarą ir vieną maišymo sraigtą 
turinčių maišytuvų-dalytuvų pardavimai. Tuo 
tarpu likusiųjų didesnių pieno gamintojų dė-
mesys krypsta į mažiausiai 15–20 m3 tūrio, du 
vertikalius arba horizontalius sraigtus turin-
čius agregatus.
Stebima ir dar viena tendencija – didžiausi 
pieno gamintojai ir įmonės vis dažniau inves-

tuoja į pusiau automatines arba automatines 
šėrimo sistemas, įskaitant šėrimo robotus. Kol 
kas matoma stabili tokių sistemų paklausa, 
kasmet parduodant po 3–4 vnt., neskaitant 
rekordinių 2020-ųjų, kada buvo parduotos 
net 7 automatinio šėrimo sistemos. Praėjusių 
metų lyderis „Lely“ į rinką pateikė net tris 
šėrimo robotus, dar vieną pusiau automatinę 
bazinę Optimat šėrimo sistemą pristatė „De-
Laval“, o vienos Pellon šėrimo sistemos pri-
statymas persikėlė į šiuos metus. Per pasta-
ruosius trejus metus Lietuvoje parduoti šeši 
Lely Vector šėrimo robotai, keturios DeLaval 
Optimat šėrimo sistemos ir viena Pellon pu-
siau automatinė šėrimo sistema.
Kelis pastaruosius metus šiame segmente 
nesimatė GEA produkcijos ir to priežastis – 
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2023 m. Lietuvoje praduotos trys Lely Vector šėrimo robotai. Juos įsigijo Kelmės, Šakių ir Šilalės r. ūkiai

naujo šėrimo roboto Dairy Feed F4500 pasi-
rodymas, kurio prekyba prasidėjo tik įpusėjus 
2023-iesiems. Mūsų žiniomis, pirmasis Dairy 
Feed F4500 robotas į Tauragės r. buvo par-
duotas praėjusių metų rudenį, tačiau fiziškai 
jis bus paleistas tik šių metų pavasarį, tad jau 
papuls į 2024-ųjų statistiką.
Savaeigių savikrovių pašarų-maišytuvų da-
lytuvų segmentas taip pat išlieka stabilus: 
rinka pasipildo vidutiniškai 3 naujomis maši-
nomis kasmet. Tačiau praėjusių metų rezulta-
tas nesiekia vidurkio: Lietuvoje parduoti tik 
du savaeigiai savikroviai pašarų maišytu-
vai-dalytuvai ir abu Siloking prekės ženklo.
Per pastaruosius ketverius metus į Lietuvos 
ūkius atkeliavo 12 naujų savaeigių savikrovių 
pašarų maišytuvų-dalytuvų, iš kurių populia-

Praėjusiais metais parduoti du 
savaeigiai savikroviai 
maišytuvai-dalytuvai ir abu 
Siloking: SelfLine 4.0 1612-16 
(nuotraukoje) su 105 kW/143 
AG „Volvo“ varikliu, 16,0 m3 
tūrio rezervuaru ir dviem 
vertikaliais maišymo sraigtais 
ir SelfLine 4.0 System 500+ 
2519-25 su 185 kW/252 AG 
„Volvo“ varikliu, 25,0 m3 tūrio 
rezervuaru ir dviem 
vertikaliais maišymo sraigtais. 
Pastarasis yra galingiausias 
Lietuvoje parduotas savaeigis 
savikrovis Siloking 
maišytuvas-dalytuvas

riausi Siloking (5 vnt.), BvL (3 vnt.) ir Kuhn (2 
vnt.) su Trioliet (2 vnt.). Mūsų žiniomis, šiais 
metais Lietuvą turėtų pasiekti bent vienas 
Seko savaeigis pašarų maišytuvas-dalytuvas.
Nors prikabinamų maišytuvų-dalytuvų se-
gmente lyderių trejetukas praėjusiais metais 
dar kartą pasikeitė, kompanijai „Siloking“ 
pavyko išsaugoti pirmą vietą (15 vnt., –40  %). 
Į antrą vietą iš septintos (!) pakilo italų „Seko“ 
(11 vnt., +267 %) ir tai yra didžiausias augimas 
praėjusiais metais. O trečioje – iš antros vietos 
nusileidęs lenkų „Euromilk“ (8 vnt., –28  %). 
Po truputėlį rinką atkovoja „Kuhn“ (4 vnt., 
+100 %), mažais žingsniais į priekį juda „Trio-
liet“ (2 vnt., +100 %).

Populiariausiu Lietuvoje prikabinamu pašarų 
maišytuvu-dalytuvu praėjusiais metais tapo 
itališkas Seko Samurai 7 500/150 su 15,0 m3 tūrio 
rezervuaru ir dviem horizontaliais sraigtais. Tai 
populiariausias pasirinkimas <20,0 m3 prikabinamų 
maišytuvų-dalytuvų klasėje 2023-iaisiais

Antroje vietoje – vokiškas Siloking TrailedClassic 
Duo 18–T su 18,0 m3 tūrio rezervuaru ir dviem 
vertikaliais sraigtais. Praėjusiais metais parduoti 
penki šio modelio maišytuvai-dalytuvai. 2022 m. 
pardavimų hitas TrailedClassic Duo 14–T su 14,0 
m3 tūrio rezervuaru ir dviem vertikaliais sraigtais 
praėjusiais metais realizuotas tik 3 vnt. tiražu

Trečioje vietoje – lenkiškas Euromilk FX 1000 
HD su 10,0 m3 tūrio rezervuaru ir vienu 
vertikaliu maišymo sraigtu. Šio modelio metinis 
tiražas – 4 vnt.

Pastaba: gamintojų atstovų duomenimis; kai kurių kompanijų („Cernin“, „Conor“, „DeLaval“, „Jeantil“, „Hirl“, „Metaltech“, „Romet“, „Teagle“) atstovai arba 
nepardavė nė vieno agregato, arba nepateikė duomenų
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